Vnde in Ecclesia sanctorum mors iam non dicitur mors, sed natalis, *Natalis*, quia morte accedit, non solum vita non patiuntur iactant, canunt sed locrum acquirunt perpetue & immortalis natalitia. Quam insignia sunt illa. Vatis Isaiae verba, quæ SS. mors D. Matthei completa telluntur in Salvatore nostro corum, & conuenienter expedit D. Amb. *Vere langio* *Ioh. 13.4.* res nostris ipse tulit, & dolores nostros ipse portat. *Matth. 8. 17.* Iam lapiis repetitius ex SS. litteris peccatum esse semen malorum, dolorum, & infirmitatum suum. Iudeus autem ratio, ut quicunque tale seminen feminauerit, ralem quoque colligat prouenientem (a) & quicunque tale fecerit, tale habet. Sic (a) qui enille amicus Ioh de peccatoribus adstruit. *Qui talibet feminant dolores & metus eis.* Congru nobis que tal confundit Spiritus S. Elii, ne seminas mala in iulcis pogne. *10b.4.8.* in iustis, & non metes eis in festuplum. Si quid la- *Ecccl. 7.5.* pio defensionem spectat peccati à Moysi descri- *Deut. 29. 18.* ptam. Radix germani fel a amartitudinem. O *Deut. 29.* quam perperum semen hunc primum parentis no- *II.* lites Adam nostræ, inicit natura quando fuit. *Quis fuit* comedit sibi veritum & peccavit, etenim *Quis fuit* in illa semen seminavit malorum omnium peccatum, *et in seminum angustiarum, & infirmitatum.* Hoc quo minus que tu facis similiter dum enim vel unum mors peccati, tale committis peccatum, semen feminas dolorum omnium contrituum & aduersitatum, *Tribulatio & angustia in omnem animam homini Rom. 2. 9.* nisi imperantis malum.

Videamus modò Christum: ecco huius segmentis copiolium colligimus prouenientum. *Infrumenta*

*tes nostri ipse tulit, & dolores nostros, &c. In
Græco scribitur: Assumpſit quod secundum D.
S. q. q. 2. a. Thom. significat quasi ſibi ſumpſit. Ipfe noſtas
San cor affligit infirmitates & cruciatuſ: noſtri fūnt,
qui noſ illos feminauimus, verū tamē ille eos*

Cam. 5.1. inclin. Venit hortuſ ſuum foror meo ſponſa.

*Et quid collegiſt: Mefui myrram meam, Myrra
ta pafſiguit amaritudinem peccati & nau-
ſeans. Non ait, quod ipſe ſeminauit eam: quia
homo tale lemen feminauit ex quo prouentus
taliſ germinaret. Tu feministi ſuperbiā, ille
coronauit melleum ipineam: tu habendi cupidita-
tem & ille clausoſ colligit manus ſibi cerebranteſ:
tu luxuriuſ feminasti, ille crudelissima in carne
ſua puriſima flagella fulminauit.*

C. 63 *Primus fructus ortus de ſemine Adam, tre-
mor fuit timor mortale: ſic ipſe confe-
titus quando comiſſio iam peccati dum acce-
deret Deus ratione eius exaltatus, fugit &
latebra ſibi conquifuit. Vocem ruituſ adini in
Gen. 3.10. paradiſo, & timui. Liceat tibi timere: fructus
Bom 13.4 etenim hic eſt eius quod feminasti. Si maleſe-
rit, time. Hinc uoltri profuunt timores & tre-
mores, quibus in morte conremicimus, at-
que à facie ita Domini cuiusque iuliſtix ex-
pectuimus. Ingreditur Christuſ horruſ fructus
illorū ineffemque collectoruſ. Infirmitates noſtrarū
aut, vel ut legit D. March. Accepit: aque ut
ſibi noſtris imponeat timores anguillias, & mo-
lestias, auxiliates: Capit panire, tadere, &
moſſus eſſe. Hinc intelligimus, quām grauiſ
fuerit ille timor paucique Salvatoris: ni nam-
que totum illud accepit quod homineſ poſſu-
& habebeſt ut infortunia, moſtione mala &
calamitatem, ſic & libio grauior fuit illius tan-
tum, quam si omnium hominum timores in
vnum confluenter cumulum. Et idem ſenien-
dum de eius triftia, nempe illam ſolam muliō
ſuſſeget timore illi, que ex omnibus mundi
poſſet conuiae triftiaſ. Si spinas omnes ſu-
gul. unū olligas camporum illa in tuo plan-
te, dubi plures erunt in ſolo tuo prato, quam
in orbi. Exteri conuenient, illaque a spinis
omnibus in labantur, tuum vero illi imple-
bitur: od si timor aliquis adeo veheſens fue-
rit, ut nonnullis eriam fortuſtimis viam adem-
erit, & vitales cordis Spirituſ prefocauerit, quin
imo nonnullos ſeiam praet triftia meinoque
mortuos, conuipra vita per timorem reſpira-
tione, iudica non bene Dominus dixerit tantum
ſuſſe triftiam & timorem quo cor ſuum gra-
uatur, ut ſufficiat neum nam illi viam
ſed uille, ſi tot habereſt, auferre.*